EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI- EMCALI E.I.C.E. E.S.P.

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO INDIVIDUAL
Periodos contables terminados al 31/12/2022 y 31/12/2021
(Valores expresados en pesos colombianos)

ENVECCS AR 8

Notas
Saldos al 31 de diciembre de 2020
Correccién de un error de un periodo anterior
Traslado de la utilidad
Utilidad del Ejercicio
Variacién Neta Impuesto Diferido
Otro Resultado Integral
Método de Participacion Patrimonial
Planes de Beneficios posempleo
Saldos al 31 de diciembre de 2021
Capitalizacién Depuracion ART 9 ACUERDO 34 1999 27.1
Capitalizacion Asignacion Segin LEGISLACION 27.1
Distribucion Excedentes 2732
Correccion de un error de un periodo anterior 2733
Traslado de la utilidad 273.4
Utilidad del Ejercicio 27.4
Otro Resultado Integral 275
Método de Participacion Patrimonial 275.1
Planes de Beneficios posempleo 27.5.2
Saldos al 31 de Tjiciembre de 2022 27

FULVIO LEONARDO SOTO RUBIANO
REPRESENTANTE LEGAL

C.C.No. 94.326.150

(Ver Certificacion Anexa)

/
J

Capital Fiscal

113.978.968

Reservas Resultados de ejercicios anteriores

466.561.974.906 3.033.564.640.713

Resultados del Ejercicio

49.388.768.206

Otro Resultado integral (ORL)

Ganancias o perdidas por la
aplicacion del método de
participacién patrimonial de
inversiones cn asociadas

35.685.854.480

Ganancias o pérdidas por planes de
Beneficios a Empleados

437.045.113.676

Total

4.022.360.330.949

113.978.968

- (2.329.739.437)
- 49.388.768.206

- (28.520.568.463)

466.561.974.906 3.052.103.101.019

(49.388.768.206)
522.516.091.677

522.516.091.677

6.774.902.341
6.774.902.341

42.460.756.821

(178.097.494.892)
(178.097.494.892)

258.947.618.784

(2.329.739.437)
522.516.091.677
(28.520.568.463)
(171.322.592.551)
6.774.902.341
(178.097.494.892)

4.342.703.522.175

84.947.340.05
29.488.978.54

bt

114.550.297.568

(232.392.232.783)
- 23.359.681.620
- 522.516.091.677

466.561.974.906 3.365.586.641.533

(522.516.091.677)
304.831.554.392

304.831.554.392

9.893.193.853
9.893.193.853

52.353.950.674

(245.570.626.285)

(245.570.626.285)

13.376.992.499

84.947.340.055
29.488.978.545
(232.392.232.783)
23.359.681.620
304.831.554.392
(235.677.432.432)
9.893.193.853
(245.570.626.285)

4.317.261.411.572

T.P. 17596-T




